АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.05.2016 г.    № 276

	г. Александровск-Сахалинский

	О проведении Спартакиады среди
трудовых коллективов городского
округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с пунктом 2.1. Плана мероприятий перечня программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышения эффективности молодежной политики в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 11.01.2016 года и на основании решения отраслевой коллегии министерства спорта и молодежной политики Сахалинской области от 23.03.2016 г. № 1 администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить положение о проведении Спартакиады среди трудовых коллективов городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Приложение №1);
2. Провести с 27 мая по 23 декабря 2016 года Спартакиаду среди трудовых коллективов городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Александровск-Сахалинская центральная районная больница» (Е.В. Бабинец) организовать медицинское обслуживание проведения мероприятий Спартакиады среди трудовых коллективов городского округа «Александровск-Сахалинский район» в соответствии с п.1 настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».
5. Опубликовать настоящие постановление в газете «Красное знамя».
6. Организацию и проведение мероприятий возложить на управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».
7. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	В.А. Равдугин

Приложение №1

Утверждено:
постановлением
администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 05.05.2016 г.   № 276
[bookmark: Par80]
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады среди трудовых коллективов городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее-«Спартакиада»)

1. ЦЕЛИ и ЗАДАЧИ
Спартакиада проводится с целью оздоровления, привлечения к активным занятиям физической культурой и спортом и ведения здорового образа жизни работников предприятий, ГО «Александровск-Сахалинский район» администраций, законодательных и исполнительных органов государственной власти Сахалинской области.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЯ СПАРТАКИАДЫ.
Ответственность за организацию и проведение Спартакиады возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».
Непосредственное проведение соревнований по видам спорта возлагается на судейскую коллегию утвержденную отделом культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

3. УЧАСТНИКИ СПАРТАКИАДЫ И УСЛОВИЯ ФОРМИРОВАНИЯ КОМАНД.
К участию в Спартакиаде допускаются команды руководителей и работников предприятий, администраций, законодательных и исполнительных органов государственной власти ГО «Александровск-Сахалинский район» (муниципальные и государственные гражданские служащие, руководители и работники подведомственных учреждений не моложе 25 лет 1991 г.р. и старше).
В случае нарушения условий формирования команды, команда снимается с участия в Спартакиаде, а результат выступлений аннулируется.
4. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
10:00-10:45 – проведение судейской комиссии и жеребьевки;
10:50 – открытие соревнований;
11:00 – начало соревнований;

	№ п\п
	Наименование видов спорта Спартакиады
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	Настольный теннис.
Состав команды – 3 чел. (2 муж. +1 жен.). Регламент будет определен в день соревнований в зависимости от количества команд
	27 мая
	По назначению

	  2.
	Мини-волейбол.
Состав команды – 4 чел.
На площадке 2 муж. + 2 жен.
Регламент будет определен в день соревнований в зависимости от количества команд.
	10 июня
	Спортзал              МБОУ СОШ №6

	  3.
	Испытания из ГТО – 4 чел. (2 муж. + 2 жен.).
1. Бег на 100 м. (муж.), бег на 100 (жен.)
2. Рывок гири 16 кг (количество раз за 4 мин) (муж.), поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин) (жен.). Результаты в каждом виде суммируются. Места определяются по наименьшему суммарному времени в п.1 и большому количеству раз повторений в п.2.
Места команд определяются по наименьшей сумме мест по двум видам испытаний. В случае равенства очков выше место занимает команда успешнее выступившая в беге. Регламент будет определен в день соревнований в зависимости от количества команд
	8 июля
	Спортивная площадка
МБОУ СОШ №6

	4.
	Мини-футбол.
Состав команды – 10 чел. (в поле 4+1 вратарь)
Регламент будет определен в день сорев6нований в зависимости от количества команд.
	5 августа
	Спортивная площадка
МБОУ СОШ №6

	5.
	Стритбол.
Состав команды – 6 чел. (3 чел. на площадке)
Регламент будет определен в день сорев6нований в зависимости от количества команд.
	19 августа
	Спортивная площадка
МБОУ СОШ №6

	6.
	Шахматы.
Состав команды – 3 чел.
Играют 2 муж. + 1 жен.
(по доскам: №1-1, 2-2, жен-жен). Регламент будет определен в день сорев6нований в зависимости от количества команд.
	16 сентября
	АНОРМИ НКО «МРЦ»

	7.
	Пулевая стрельба
Состав команды – 4 чел. (2 муж. + 1 жен.) Стрельба в упоре сидя (3 пробных + 10 зачетных выстрелов).
	21 октября
	МО ООГО «ДОСААФ России»

	8.
	Лыжные гонки (свободный стиль)
Состав команды – 4 чел. (2 муж + 2 жен.)
Эстафета Женщины – 1 км, Мужчины – 2 км.
	23 декабря
	Стадион АСК(ф)СахГУ

В игровых видах спорта (футбол и волейбол) в случае равенства очков у двух и более команд, победитель определяется по следующим показателям: 1) игры между собой, 2) разница партий (мячей) между собой, 3) разница партий (мячей) во всех играх, 4) по наибольшему числу забитых мячей (выигранных партий).

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ.
Победитель Спартакиады определяется по 6 лучшим результатам из 9 видов спорта, включенных в программу Спартакиады.
Очки за занятые места в соревнованиях по видам спорта, начисляются: 1 место – 50 очков, 2-44, 3-40, 4-38, 5-36, и т.д. на 2 очка меньше за каждое последующее место.
В случае равного количества очков в общекомандном зачете у 2-х и более команд, места определяются по наибольшему количеству 1 мест, 2 мест, 3 и т.д.
6. НАГРАЖДЕНИЕ.
Команды, занявшие 1-3 места в соревнованиях по видам спорта, награждаются грамотами и медалями.
Команды, занявшие 1-3 места в общекомандном зачете Спартакиады, награждаются Кубками, дипломами соответствующих степеней.

7. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ.
Расходы, связанные с организацией и проведением соревнованием по видам спорта (подготовка мест проведения, оплата медицинской бригады, оплата судейства, награждение призами, кубками, медалями, грамотами, дипломами) несет управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».
8. ЗАЯВКИ.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях по видам спорта, подаются в отдел культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район» по тел/факс:          4-24-15 или e-mail: okmpis.aleks@mail.ru
Именные заявки, заверенные врачом и руководителями участвующих организаций, подаются в день проведения соревнований.
Проводящей организацией при необходимости, могут быть затребованы документы, подтверждающие фактическую принадлежность участника к организации, учреждению.
image1.jpeg

image2.wmf